
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

  

                               27.03.2023                        пгт. Рыбная Слобода                    № 93пи 

 

О внесении изменений в Порядок установления, 

изменения и отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок и Порядок формирования и 

ведения реестра муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок на территории Рыбно- 

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденных постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 

01.03.2017 №39пи 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ (в ред. 

21.11.2022) «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 4 и 5 Закона Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года 

№107-ЗРТ (в ред. от 25.07.2022) «О реализации Федерального закона «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский 

муниципальный район» Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок установления, изменения и отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.03.2017 №39пи следующие изменения:  

абзац четвертый пункта 2.6 изложить в новой редакции: 

«- несоответствие маршрута требованиям, установленным Правилами 

обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом, утвержденными Приказом Минтранса 

России от 30.04.2021 №145;»; 

пункт 2.12 изложить в новой редакции: 



 


